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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS

2022
Seleção: Alteração em 01/01/2022 (C) - Lei Complementar de 24/08/2021; Realização da despesa por: Empenho

143.254.332,87

125,04
107,80
125,04
128,67

13,58
(5,06)

(984,76)
(909,07)
(944,68)
(931,06)

(16,20)
(121,10)

45,09

(b)

Metas Realizadas
em 2020

(5.629.255,13)

Especificação % PIB

AMF - Desmonstrativo 2 (LRF, art.4º, §2º, inciso I) R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III) = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

2.022.675,88
15.117.982,47
(5.629.255,13)

(11,691)

(15,286)117.933.140,65

Metas Previstas em
2020

% PIB Variação

Valor
(c ) = (b-a)

%
(c/a) x 100

139.213.719,29

139.213.719,29

122.937.847,30 (16.275.871,99)

(21.280.578,64)

---- 

---- 

---- 
---- 

---- 

---- 

---- 
120.017.864,29

(23.236.468,58)

---- 

---- 
---- 

113.488.554,43

116.233.619,23
(2.745.064,80)

---- 

---- 
---- 

(6.529.309,86)

(27.020.713,64)
20.491.403,78

(5,440)

(18,862)
(88,186)

0,000  0,00 0,000
0,000  0,00 0,000

2.022.675,88 0,000  0,00 0,000
15.117.982,47

(a)

% RCL

1,82

% RCL

(20,87) 21,99


