Página: 1/1

Data: 25/08/2021

## MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANEXO DE METAS FISCAIS

## AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

2022

Seleção: Alteração em 01/01/2022 (C) - Lei Complementar de 24/08/2021; Realização da despesa por: Empenho

AMF - Desmonstrativo 2 (LRF, art.4º, §2º, inciso I)

R\$ 1,00

Especificação	Metas Previstas em 2020	% PIB	% RCL	Metas Realizadas em 2020	% PIB	%RCL	Variação	
							Valor	%
	(a)			(b)			(c ) = (b-a)	(c/a) x 100
Receita Total	139.213.719,29		125,04	122.937.847,30		(984,76)	(16.275.871,99)	(11,691)
Receitas Primárias (I)	120.017.864,29		107,80	113.488.554,43		(909,07)	(6.529.309,86)	(5,440)
Despesa Total	139.213.719,29		125,04	117.933.140,65		(944,68)	(21.280.578,64)	(15,286)
Despesas Primárias (II)	143.254.332,87		128,67	116.233.619,23		(931,06)	(27.020.713,64)	(18,862)
Resultado Primário (III) = (I-II)	(23.236.468,58)		(20,87)	(2.745.064,80)		21,99	20.491.403,78	(88,186)
Resultado Nominal	2.022.675,88		1,82	2.022.675,88	0,000	(16,20)	0,00	0,000
Dívida Pública Consolidada	15.117.982,47		13,58	15.117.982,47	0,000	(121,10)	0,00	0,000
Dívida Consolidada Líquida	(5.629.255,13)		(5,06)	(5.629.255,13)	0,000	45,09	0,00	0,000